
16.05.2024, ГАПОУ "КМК" 153
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГАПОУ "Казанский медицинский колледж"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 16.05.2024 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело 

Председательствовал: Г. И. Вафина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. Ю. Шайхутдинова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

М. Э. Камалова
(И.О. Фамилия)

Н. М. Рязанова
(И.О. Фамилия)

О. В. Десятникова
(И.О. Фамилия)

Л. Р. Закирова
(И.О. Фамилия)

А. М. Самигуллина
(И.О. Фамилия)

Ж. В. Федотова
(И.О. Фамилия)

Л. Р. Шайхуллина
(И.О. Фамилия)

Г. Ф. Гараева
(И.О. Фамилия)

Э. Р. Гиматдинова
(И.О. Фамилия)

Л. А. Трофимова
(И.О. Фамилия)

Ф. Р. Шакирова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 16.05.2024 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 61 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 61 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Асманова Гульнара Аббясовна 80%
2. Бахимов Богдан Олегович 87%
3. Билалова Рузалия Ахнафовна 98%
4. Благодарова Надежда Ивановна 92%
5. Вазихова Ландыш Василевна 91%
6. Валеева Гульнара Гумировна 81%
7. Валиева Эльвира Гафуровна 96%
8. Васильева Инзиля Даниловна 97%
9. Галиева Рузиля Фоатовна 87%

10. Галимова Руфина Ядкеровна 72%
11. Гарифуллина Лилия Рафаиловна 88%
12. Гатауллина Илюза Раисовна 90%
13. Гизатуллина Лилия Фаязовна 86%
14. Давлятова Айслу Наилевна 76%
15. Ефремова Гульнара Ильдаровна 85%
16. Жигулева Людмила Юрьевна 93%
17. Загидуллина Зиля Гиниятулловна 90%
18. Зялалова Эльмира Наилевна 73%
19. Ионова Анастасия Ивановна 86%
20. Кашапова Резеда Дамировна 95%
21. Кудрявцев Александр Анатольевич 86%
22. Кузин Александр Александрович 86%
23. Кукушкина Надежда Викторовна 95%
24. Кучаева Марина Алексеевна 88%
25. Мартьянова Светлана Васильевна 81%
26. Махкамбаева Нодира Садыковна 78%
27. Медведева Светлана Владимировна 85%
28. Мингулова Оксана Михайловна 78%
29. Муллагалиева Рамзия Рустемовна 86%
30. Мулюкова Гульназ Габдулхаевна 80%
31. Муртазина Алсу Шамилевна 95%
32. Мустафина Алина Ильфатовна 80%
33. Мутигуллина Гульшат Ильшатовна 83%
34. Никитина Ирина Николаевна 83%
35. Новикова Валерия Владимировна 93%
36. Оборина Ярослава Николаевна 82%
37. Осипова Татьяна Николаевна 92%
38. Петухова Любовь Владимировна 92%
39. Пирогова Наталья Михайловна 96%
40. Прус Наталья Александровна 100%
41. Салехова Нажия Няжибовна 95%
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42. Самигуллина Элина Булатовна 80%
43. Фадеева Олеся Савельевна 88%
44. Хайбуллина Миляуша Хасановна 98%
45. Халикова Эльвина Рафаэлевна 91%
46. Хафизова Альбина Тимербатыровна 85%
47. Хисматуллина Резеда Ринатовна 92%
48. Хмелёва Зинаида Алексеевна 82%
49. Хохрякова Алина Алексеевна 93%
50. Царевина Марина Викторовна 95%
51. Черданцева Арина Александровна 86%
52. Черных Наталья Николаевна 93%
53. Чиркова Динара Фаритовна 81%
54. Шарифуллина Гульназ Рафаилевна 96%
55. Шарифуллина Лилия Мунавировна 95%
56. Яниева Татьяна Николаевна 90%
57. Ярмухаметова Гульнара Равхатовна 93%
58. Карамова Мадина Галимулловна 66%
59. Кошкина Елена Ивановна 66%
60. Миннуллин Ринат Анварович 65%
61. Галиуллина Алсу Альбертовна 55%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Асманова Гульнара Аббясовна Сдано
2. Бахимов Богдан Олегович Сдано
3. Билалова Рузалия Ахнафовна Сдано
4. Благодарова Надежда Ивановна Сдано
5. Вазихова Ландыш Василевна Сдано
6. Валеева Гульнара Гумировна Сдано
7. Валиева Эльвира Гафуровна Сдано
8. Васильева Инзиля Даниловна Сдано
9. Галиева Рузиля Фоатовна Сдано

10. Галимова Руфина Ядкеровна Сдано
11. Гарифуллина Лилия Рафаиловна Сдано
12. Гатауллина Илюза Раисовна Сдано
13. Гизатуллина Лилия Фаязовна Сдано
14. Давлятова Айслу Наилевна Сдано
15. Ефремова Гульнара Ильдаровна Сдано
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16. Жигулева Людмила Юрьевна Сдано
17. Загидуллина Зиля Гиниятулловна Сдано
18. Зялалова Эльмира Наилевна Сдано
19. Ионова Анастасия Ивановна Сдано
20. Кашапова Резеда Дамировна Сдано
21. Кудрявцев Александр Анатольевич Сдано
22. Кузин Александр Александрович Сдано
23. Кукушкина Надежда Викторовна Сдано
24. Кучаева Марина Алексеевна Сдано
25. Мартьянова Светлана Васильевна Сдано
26. Махкамбаева Нодира Садыковна Сдано
27. Медведева Светлана Владимировна Сдано
28. Мингулова Оксана Михайловна Сдано
29. Муллагалиева Рамзия Рустемовна Сдано
30. Мулюкова Гульназ Габдулхаевна Сдано
31. Муртазина Алсу Шамилевна Сдано
32. Мустафина Алина Ильфатовна Сдано
33. Мутигуллина Гульшат Ильшатовна Сдано
34. Никитина Ирина Николаевна Сдано
35. Новикова Валерия Владимировна Сдано
36. Оборина Ярослава Николаевна Сдано
37. Осипова Татьяна Николаевна Сдано
38. Петухова Любовь Владимировна Сдано
39. Пирогова Наталья Михайловна Сдано
40. Прус Наталья Александровна Сдано
41. Салехова Нажия Няжибовна Сдано
42. Самигуллина Элина Булатовна Сдано
43. Фадеева Олеся Савельевна Сдано
44. Хайбуллина Миляуша Хасановна Сдано
45. Халикова Эльвина Рафаэлевна Сдано
46. Хафизова Альбина Тимербатыровна Сдано
47. Хисматуллина Резеда Ринатовна Сдано
48. Хмелёва Зинаида Алексеевна Сдано
49. Хохрякова Алина Алексеевна Сдано
50. Царевина Марина Викторовна Сдано
51. Черданцева Арина Александровна Сдано
52. Черных Наталья Николаевна Сдано
53. Чиркова Динара Фаритовна Сдано
54. Шарифуллина Гульназ Рафаилевна Сдано
55. Шарифуллина Лилия Мунавировна Сдано
56. Яниева Татьяна Николаевна Сдано
57. Ярмухаметова Гульнара Равхатовна Сдано
58. Карамова Мадина Галимулловна Не сдано
59. Кошкина Елена Ивановна Не сдано
60. Миннуллин Ринат Анварович Не сдано
61. Галиуллина Алсу Альбертовна Не сдано

2. По второму вопросу:
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Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Асманова Гульнара Аббясовна 21.05.2024
2 Бахимов Богдан Олегович 21.05.2024
3 Билалова Рузалия Ахнафовна 21.05.2024
4 Благодарова Надежда Ивановна 21.05.2024
5 Вазихова Ландыш Василевна 21.05.2024
6 Валеева Гульнара Гумировна 21.05.2024
7 Валиева Эльвира Гафуровна 21.05.2024
8 Васильева Инзиля Даниловна 21.05.2024
9 Галиева Рузиля Фоатовна 21.05.2024

10 Галимова Руфина Ядкеровна 21.05.2024
11 Гарифуллина Лилия Рафаиловна 21.05.2024
12 Гатауллина Илюза Раисовна 21.05.2024
13 Гизатуллина Лилия Фаязовна 21.05.2024
14 Давлятова Айслу Наилевна 21.05.2024
15 Ефремова Гульнара Ильдаровна 21.05.2024
16 Жигулева Людмила Юрьевна 21.05.2024
17 Загидуллина Зиля Гиниятулловна 21.05.2024
18 Зялалова Эльмира Наилевна 21.05.2024
19 Ионова Анастасия Ивановна 21.05.2024
20 Кашапова Резеда Дамировна 21.05.2024
21 Кудрявцев Александр Анатольевич 21.05.2024
22 Кузин Александр Александрович 21.05.2024
23 Кукушкина Надежда Викторовна 21.05.2024
24 Кучаева Марина Алексеевна 21.05.2024
25 Мартьянова Светлана Васильевна 21.05.2024
26 Махкамбаева Нодира Садыковна 21.05.2024
27 Медведева Светлана Владимировна 21.05.2024
28 Мингулова Оксана Михайловна 21.05.2024
29 Муллагалиева Рамзия Рустемовна 21.05.2024
30 Мулюкова Гульназ Габдулхаевна 21.05.2024
31 Муртазина Алсу Шамилевна 21.05.2024
32 Мустафина Алина Ильфатовна 21.05.2024
33 Мутигуллина Гульшат Ильшатовна 21.05.2024
34 Никитина Ирина Николаевна 21.05.2024
35 Новикова Валерия Владимировна 21.05.2024
36 Оборина Ярослава Николаевна 21.05.2024
37 Осипова Татьяна Николаевна 21.05.2024
38 Петухова Любовь Владимировна 21.05.2024
39 Пирогова Наталья Михайловна 21.05.2024
40 Прус Наталья Александровна 21.05.2024
41 Салехова Нажия Няжибовна 21.05.2024
42 Самигуллина Элина Булатовна 21.05.2024
43 Фадеева Олеся Савельевна 21.05.2024
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